TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO N.º 3207/2016

Pregão N.º 168/2016

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

Objeto da Licitação: Aquisição de uniformes para os funcionários da Secretaria de serviços Urbanos e
Pavimentação.
Modalidade: Pregão n.º 168/2016.
Critério de Julgamento: Menor Preço - Global.
Data do julgamento: 31/08/16 às 14 horas.
Data de Adjudicação: 31/08/16
Data de Homologação: 01/09/16.

Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es):

XAVIER BRINDES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.588.472/0001-96. Valor R$- 22.760,00 (vinte
e dois mil setecentos e sessenta reais).

Ubiratã - Paraná, 01 de setembro de 2016.

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
Haroldo Fernandes Duarte

Prefeito

 2

EXTRATO DE CONTRATO N° 341/2016

PROCESSO N.º 3207/2016

Pregão N.º 168/2016

Objeto: Aquisição de uniformes para os funcionários da Secretaria de serviços Urbanos e
Pavimentação..

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: XAVIER BRINDES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.588.472/0001-96.

Valor R$- 22.760,00 (vinte e dois mil setecentos e sessenta reais).

Despesa Orçamentária: 3743
Fonte de Recurso: 000
Descrição da Despesa: material de proteção e segurança
Valor: R$- 30.000,00
Data de início da vigência do Contrato: 01 de setembro de 2016.

Prazo de Vigência: 3 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.